
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

11 EDUCACIÓN PÚBLICA
MGH UNIVERSIDAD AUTÓNOMA AGRARIA ANTONIO NARRO

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

927,499,421 1,034,881,842 1,034,881,842 1,034,881,842TOTAL

927,499,421 1,034,881,842 1,034,881,842 1,034,881,842Gasto Corriente

703,599,633 810,982,054 810,982,054 810,982,054Servicios Personales

703,599,633 810,982,054 810,982,054 810,982,054Servicios personales1000

251,465,489 270,960,296 270,960,296 270,960,296Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

1,008,495 1,008,495 1,008,495 1,008,495Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

179,970,461 215,852,944 215,852,944 215,852,944Remuneraciones adicionales y especiales1300

52,983,055 63,159,456 63,159,456 63,159,456Seguridad social1400

200,259,147 241,425,057 241,425,057 241,425,057Otras prestaciones sociales y económicas1500

17,912,986 18,575,806 18,575,806 18,575,806Pago de estímulos a servidores públicos1700

201,644,322 201,644,322 201,644,322 201,644,322Gasto De Operación

75,114,097 75,114,097 75,114,097 75,114,097Materiales y suministros2000

33,679,688 33,679,688 33,679,688 33,679,688Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

7,143,249 7,143,249 7,143,249 7,143,249Alimentos y utensilios2200

24,405,394 24,405,394 24,405,394 24,405,394Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

8,056,747 8,056,747 8,056,747 8,056,747Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

550,013 550,013 550,013 550,013Combustibles, lubricantes y aditivos2600

78,710 78,710 78,710 78,710Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,200,296 1,200,296 1,200,296 1,200,296Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

126,530,225 126,530,225 126,530,225 126,530,225Servicios generales3000

70,648,383 70,648,383 70,648,383 70,648,383Servicios básicos3100

6,844,568 6,844,568 6,844,568 6,844,568Servicios de arrendamiento3200

14,246,786 14,246,786 14,246,786 14,246,786Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

26,459,319 26,459,319 26,459,319 26,459,319Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

5,622,408 5,622,408 5,622,408 5,622,408Servicios de traslado y viáticos3700

868,093 868,093 868,093 868,093Servicios oficiales3800

1,840,668 1,840,668 1,840,668 1,840,668Otros servicios generales3900

22,255,466 22,255,466 22,255,466 22,255,466Subsidios

22,255,466 22,255,466 22,255,466 22,255,466Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

22,255,466 22,255,466 22,255,466 22,255,466Subsidios y subvenciones4300

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Otros De Inversión

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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